ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2022  №___
           г.Велиж

	О порядке индексации заработной
платы работников муниципальных
казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район»

В целях соблюдения мер, обеспечивающих повышение уровня реального содержания заработной платы, оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район», руководствуясь ст. 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить, что индексация заработной платы работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район» осуществляется путем повышения окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений на определенный процент.
	2. Процент повышения окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район», дата проведения индексации устанавливаются отдельным нормативным правовым актом Администрации муниципального образовании «Велижский район». Процент повышения окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район» вводится путем изменения размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район», установленных соответствующими правовыми актами Администрации муниципального образования «Велижский район».
	3. Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Велижский район» при индексации округляются до целого рубля в сторону увеличения.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                         Г.А. Валикова